
Sprawozdanie 

z działalności Wójta Gminy  w okresie międzysesyjnym  od dnia  

18.11.2020r. do dnia 22.12.2020 r. 

 

 
1. W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego złożono wniosek 

sprawozdawczy dot. zadania „Odnawialne źródła energii w Gminie Galewice”. Zadanie 

dofinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020.  

2. W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego złożono wniosek o płatność 

końcową dla zadania pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej i rozbudowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Kolonia Osiek”.  

3. W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego złożono rozliczenia dotacji 

przyznanych na realizację projektów w ramach tzw. małych grantów w 

miejscowościach: Biadaszki. Kużaj i Osowa.  

4. W Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim złożono rozliczenie dotyczące wykonania tablicy 

informacyjnej dla zadania „Przebudowa drogi gminnej Osiek – Galewice. Zadanie 

dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych.   

5. W związku z zakończeniem projektu pn. „Zakup samochodu pożarniczego dla OSP 

Galewice” i przeprowadzeniu kontroli realizacji zadania, Urząd Marszałkowski  

pozytywnie zweryfikował wniosek o płatność końcową.  

6. Złożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego wniosek o  

dofinansowanie projektu konkursowego współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 pn. Klub Malucha Bajkowy 

Kącik w Galewicach. Wartość projektu brutto: 511.208,89 zł, w tym planowane 

dofinansowanie 465.200,99 zł. Obecnie trwa ocena wniosku.  

7. Przygotowano i złożono wnioski o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego dla zadań:  

- budowa kanalizacji sanitarnej w m. Węglewice – wartość projektu brutto 4.452.095,69 

zł, 

- przebudowa stacji uzdatniania wody w m. Galewice – wartość projektu brutto 

2.566.400,00 zł. 

8. Przygotowano i ogłoszono postępowanie przetargowe na budowę boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Niwiskach w ramach realizacji projektu 

„Poprawa jakości kształcenia ogólnego w szkołach na terenie gminy Galewice”. Projekt 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

9. Przygotowano i ogłoszono postępowanie przetargowe na budowę integracyjnego placu 

zabaw dla dzieci i młodzieży wraz z przebudową schodów zewnętrznych i budową 

pochylni dla osób niepełnosprawnych przy Szkole Podstawowej w Niwiskach w ramach 

realizacji projektu „Poprawa jakości kształcenia ogólnego w szkołach na terenie Gminy 

Galewice”. Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 



Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. 

10. Przygotowano postępowanie przetargowe na budowę odnawialnych źródeł  energii w 

Gminie Galewice. Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020.  

11. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na prowadzenie czynności stałego nadzoru wraz z 

konserwacją urządzeń startujących i zabezpieczających pracę: obiektów hydroforowych 

SUW w Galewicach, Ostrówku, Osieku, Węglewicach i Niwiskach. W ramach 

zapytania została złożona oferta przez firmę MARGO Marek Goliński ul. Żużlowa 2, 

63- 230 Witaszyce na kwotę 1.291,50  zł/m-c brutto.  

12. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na pełnienie nadzoru technologicznego nad pracą 

oczyszczalni ścieków w Galewicach i Węglewicach. W ramach zapytania została 

złożona oferta przez firmę MEKOR Rafał Jankowski; ul Sokoła 28B; 62 – 200 Gniezno 

na kwotę 2.398,50 zł/m-c brutto.  

13. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na zakup dmuchawy tłokowo – tocznej na 

oczyszczalnię ścieków Galewicach. Postępowanie  zostało unieważnione ze względu na 

złożenie przez Oferentów ofert cenowych przekraczających kwotę, jaką Zamawiający 

zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

14. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na wykonanie usług laboratoryjnych – poboru i 

analizy : ścieków popłucznych z pięciu stacji uzdatniania wody w miejscowościach: 

Osiek, Węglewice, Ostrówek, Galewice, Niwiska MA – oznaczenia parametrów grupy 

A na wodzie surowej i uzdatnionej pochodzącej ze stacji uzdatniania wody w Osieku, 

Węglewicach, Ostrówku, Galewicach, Niwiskach oraz na wykonanie usług 

laboratoryjnych – poboru i analizy: ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Galewice i Węglewice; poboru analizy osadu ściekowego 

pochodzącego z oczyszczalni ścieków w  Galewicach i  Węglewicach. W ramach 

zapytania złożono 5 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła FIRMA SGS POLSKA Sp. 

z o. o,. ul. Kazimierza 3, 01 – 248 Warszawa; Laboratorium SGS Polska, ul. Cieszyńska 

52a, 43 – 200 Pszczyna na kwotę 17.392,20 zł brutto.  

15. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na zakup i dostawę  kompletu opakowań 

Flokulantu, których ciężar jednego opakowania nie będzie przekraczał wagi 25 kg. W 

ramach zapytania została złożona oferta przez firmę ALLED SOLUTIONS POLAND 

Sp. z o. o., ul Łyżwiarska 1/11 , 02 – 505 Warszawa na kwotę 10,46 zł/kg brutto. 

16. Przeprowadzono postępowanie przetargowe w trybie zamówienia z wolnej ręki na 

świadczenie kompleksowej usługi oświetlenia ulic, placów i dróg na terenie Gminy 

Galewice. Usługę tę świadczy dla gminy OŚWIETLENIE ULICZNE I DROGOWE SP. 

Z O.O. UL. WROCLAWSKA 762 – 800 KALISZ.  

17. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na „Wykonanie usługi polegającej na opracowaniu 

projektów decyzji o ustaleniu warunków zabudowy oraz projektów decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego”. W ramach rozeznania złożono 4 oferty. 

Najkorzystniejszą złożyła firma INTERIOR z Łodzi. Wartość oferty - 135,30 zł/szt. 

brutto.  



18. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na „Wyłapywanie oraz opieka nad bezdomnymi 

zwierzętami domowymi pochodzącymi z terenu Gminy Galewice”. W ramach 

zapytania zostały złożone 2 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Schronisko 

dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja w Pieczyskach.  

19. Ogłoszony został nabór wniosków o dofinansowanie zadania z zakresu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest. Nabór wniosków trwa do dnia 15.01.2021 r.  

20. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom 

bezdomnym pochodzącym z terenu gminy  poszkodowanym w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt – dojazd na miejsce zdarzenia i udzielenie zwierzętom 

pomocy weterynaryjnej niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia telefonicznego, 

odłowienia zwierząt rannych (bezdomnych psów i wolno żyjących kotów) w celu 

udzielenia pomocy zwierzęciu oraz podjęcie czynności weterynaryjnych adekwatnych 

do stanu zdrowia zwierzęcia oraz całodobowa gotowość do świadczenia ww. usług 

weterynaryjnych. W ramach zapytania zostały złożone 3 oferty. Najkorzystniejszą 

ofertę złożyła firma Przychodnia Weterynaryjna Kazimierz Biniaszczyk z Osieka.  

21. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na usługę zimowego utrzymania w zakresie 

posypywania dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Galewice w sezonie 

zimowym 2020/2021 r. W ramach dwóch przeprowadzonych rozeznań nie wpłynęła 

żadna oferta.  

22. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na zakup z dostawą na teren gminy soli drogowej 

z antyzbrylaczem w ilości 18 ton. W ramach rozeznania złożono 5 ofert. 

Najkorzystniejszą złożyła firma ALPIMO Aleksander Piotrowski z Sokolnik. Wartość 

oferty – 7.151,22 zł brutto.  

23. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na opracowanie i dostawę do siedziby gminy 

dokumentacji projektowej niezbędnej dla wykonania zadania pt. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 118291 E Galewice – Kostrzewy – gr. gm. Wieruszów – (Cieszęcin)”. 

Złożono jedną ofertę. Zapytanie unieważniono z powodu zbyt wysokiej zaoferowanej 

ceny. 

24.  Przeprowadzono rozeznanie cenowe na pełnienie funkcji Inspektora nadzoru 

inwestorskiego w ramach inwestycji pn.:  Wykonanie w formule „Zaprojektuj i 

Wybuduj” dla zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 118325 E Osiek – Galewice”. 

W ramach rozeznania zostały złożone 2 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma: 

Usługi Projektowe i Nadzoru Andrzej Mrugała z Kępna. Wartość oferty 24.969,00 zł 

brutto. 

25. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na zakup wraz z dostawą  na teren Gminy 

Galewice  kruszywa drogowego mieszanki  granitowej  o  frakcji: 0 - 31,5   w ilości   

1300 t i  0 - 63 w ilości 200 t. W ramach rozeznania złożono 5 ofert. Najkorzystniejszą 

ofertę złożyła firma Handel i Usługi Transportowe „TRANSDRÓG” Andrzej 

Cendlewski z Kolczyna. Wartość oferty – 73.007,00 zł brutto. 

26. Przeprowadzono postępowanie przetargowe w celu udzielenia kredytu 

długoterminowego przeznaczonego na pokrycie planowanego deficytu w 2020 r. 

1.300.000,00 zł. W ramach postępowania zostały złożone 2 oferty. Najkorzystniejszą 

ofertę złożył Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Cena oferty: 77.008,92 zł.  



27. Przygotowano i ogłoszono przetarg nieograniczony na zakup paliw płynnych do 

środków transportu i sprzętu zamawiającego oraz samochodów strażackich poprzez 

tankowanie do baków pojazdów. 

28. Zgodnie z podjętymi uchwałami zebrania wiejskiego Sołectwa: Biadaszki, Foluszczyki, 

Osowa, Rybka, Spóle, Jeziorna, Kaźmirów, Ostrówek, Niwiska zadania ze środków 

funduszu sołeckiego zostały zrealizowane. 

29. W dniu 11 grudnia 2020 r. przygotowano aneks do umowy z firmą APIS POLSKA 

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z Jarosława dot. zmiany 

terminu realizacji zadania na modernizację placu zabaw przy ORLIKU w Galewicach.  

30. W dniu 17 grudnia 2020 r.  firma APIS POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z  Jarosława wykonała demontaż istniejących urządzeń tj. 

bujak konik, bujak żabka, bujak samochodzik, naprawie piramidy linowej (gwiazdy) i 

karuzeli talerzowej z siedziskami oraz montaż nowych urządzeń na plac zabaw przy 

ORLIKU w Galewicach tj.  bujak konik, bujak żabka, bujak samochodzik, bujak 

rowerek. Ponadto do 30 grudnia br. wykona demontaż i montaż nowego urządzenia tj. 

bujak rowerek.  

31. W dniu 18 grudnia 2020 r. została zawarta umowa z LIBRUS spółką z o.o. z siedzibą 

w Katowicach której przedmiotem jest zakup 5 licencji systemu wspomagającego 

placówki szkolne w pracy z uczniami  oraz przeprowadzenie szkoleń wdrożeniowych 

na kwotę 13.330,00 zł. 

32. W grudniu br. zostały zakupione dwa serca na nakrętki, które zostaną zamontowane na 

terenie miejscowości Galewice i Osowa. 

33. W grudniu 2020 r. zakupiono i zamontowano bożonarodzeniowe iluminacje świetlne 

na terenie parku w Galewicach. 

34. Wystąpiono ponownie do  Kuratorium Oświaty w Łodzi o środki pieniężne z budżetu 

państwa – Funduszu Pracy w kwocie  24.243,00 zł. na dofinansowanie  dwom 

pracodawcom,  którzy złożyli  wnioski i otrzymali pozytywne decyzje dofinansowanie 

kosztów kształcenia trzech  młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie 

Gminy Galewice.  

35. Ośrodek pomocy społecznej  zadeklarował udział w programie „Wspieraj Seniora”, w 

dniu 20 listopada 2020 r. Gmina Galewice podpisała stosowną umowę z Wojewodą 

Łódzkim na dofinasowanie działań objętych programem. Dotychczas żaden senior z 

terenu Gminy Galewice nie skorzystał z oferowanego wsparcia, mimo osobistych 

kontaktów pracowników socjalnych i przybliżania przez nich celu i zasad programu. Z 

programu wyłączone są osoby, u których ośrodek świadczy usługi opiekuńcze. 

36. Na przełomie listopada i grudnia został sfinalizowany projekt „Edukacja bez barier” 

współfinasowany ze środków PFRON „Wyrównywanie różnic miedzy regionami III”. 

Został zakupiony samochód 9-cio osobowy (8+1) przystosowany do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym jednej osoby na wózku inwalidzkim o wartości 135.000,00 

zł.( kwota dofinansowania ze środków PFRON–77.658,00 zł; wkład własny -57.342,00 

zł.) 

37. W dniu 30 listopada 2020 r. zostało wydane zaświadczenie dla osoby, która zamierza 

ubiegać się o dofinasowanie w ramach programu „Czyste Powietrze”. Ośrodek 

weryfikuje dochody osoby zainteresowanej w sposób analogiczny jak przy wyliczaniu 



dochodu kwalifikującego do zasiłku rodzinnego i wystawia zaświadczenie o wysokości 

dochodu przypadającego na jednego członka rodziny.   

38. Ośrodek corocznie nawiązuje współpracę ze Stowarzyszeniem Wiosna, które jest 

organizatorem Szlachetnej Paczki. W tym roku zgłoszone zostały 4 rodziny z terenu 

naszej gminy, z których 3 rodziny  otrzymały pomoc w postaci opału, środków 

czystości, produktów żywnościowych- długoterminowych, pościele, kołdry, ubrania i 

buty, wśród prezentów znalazła się również pralka oraz laptop. 

39. Od kilku już lat w okresie Bożego Narodzenia „Stowarzyszenie Dobry Dział” 

obdarowuje jedną rodzinę/ osobę zamieszkującą Gminę Galewice. Każdego roku 

Stowarzyszenie wyznacza inne kryterium kwalifikujące do pomocy, w tym roku 

pomocą obejmie rodzinę, w której wychowuje się dziecko niepełnosprawne. 

W bieżącym roku również Urząd Skarbowy w Wieruszowie za pośrednictwem  

tutejszego ośrodka przekazał paczki świąteczne przygotowane z inicjatywy 

pracowników dla jednej rodziny zamieszkującej Galewice. 

Do ośrodka zgłosiła się również prywatna osoba- zamieszkująca w Gminie Galewice, 

która wspólnie ze znajomymi i rodziną przygotowuje paczki świąteczne dla siedmiu 

rodzin korzystających z pomocy tutejszego ośrodka. Dla zapewnienia anonimowości 

rodzin korzystających z pomocy społecznej, przygotowane paczki zostaną przekazane 

przez pracowników socjalnych. 

 

 

Sprawy bieżące: 

1. Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe polegające na porządkowaniu parku oraz 

przystanków autobusowych przy drogach gminnych na terenie Gminy Galewice.  

2. Trwa również okres grzewczy w lokalach należących do gminy, w tym: budynku 

Urzędu Gminy w Galewicach, GOK w Galewicach, Ośrodku Zdrowia w Galewicach, 

Ośrodku Zdrowia w Osieku. 

3. Naprawiono kruszywem i wyrównano drogi o nawierzchni gruntowej w 

miejscowościach: Okoń, Osiek, Kaski, Dąbie, Gąszcze. 

4. Wykorytowano i utwardzono pobocza przy drodze gminnej w miejscowości Plęsy. 

5. Oczyszczono studzienki deszczowe w miejscowości Kolonia Osiek (koło placu zabaw). 

6. Usunięto awarię wodociągową w miejscowości Galewice oraz Niwiska.  

7. Naprawiono i wymieniono hydranty w miejscowościach: Węglewice, Galewice ul. 

Konopnicka.  

 

 

 

Sporządzono dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

Beata Janiaczyk  


